Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis

Vorwort

1

4.2
4.3
44

4.5

4.6
47

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5

741
7.2

10

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1029099944

Fritz Beske Institut fiir Gesundheits-System-Forschung
Kiel von 1975 bis 2012

Vom Dreiecksplatz liber die Beselerallee in die Weimarer
Strafe

Institutsflur und historischer Flur des Instituts
Schwerpunkte der Institutsarbeit

Foérderung von Aufbau und Entwicklung der
Gesundheitssystemforschung, Versorgungsforschung und

Gesundheits6konomie in Deutschland in Verbindung mit der
Robert Bosch Stiftung

Kollaborationszentrum der Weltgesundheitsorganisation
Eltviller Kreis

Beratung von Léndern Mittel- und Osteuropas bei der
Umwandlung ihres Gesundheitswesens

Demenz - eine gesundheitspolitische und
gesamtgeselischaftliche Problematik

AIDS - eine gesundheitspolitische Aufgabe

Vorbereitet sein — Vorausschauende Gesundheitspolitik
Gesundheitspolitische Veranstaltungen im Rahmen der
Kieler Woche

Offentlichkeitsarbeit des Instituts

Begriindung

Pressekonferenzen in Berlin

Aussendung von Publikationen

Aufsdtze und Kommentare

Vortrage

Bilder von weiteren Veranstaltungen des Instituts
Krankenhausbezogene Veranstaltungen

Veranstaltungen zu sonstigen Themen

Veréffentlichungen des Instituts auBerhalb der
institutseigenen Schriftenreihe

Gutachten der gemeinniitzigen Stiftung, der IGSF GmbH
oder von beiden gemeinsam

Broschiiren (iber die Arbeit des Instituts von 1978 bis
1992

|
digitalisiert durch 1
WB

15
17
32

32
40
48

57

75
77
78

80
89
89
89
91
91
91
92
92
94

98

102

112

i


http://d-nb.info/1029099944

Inhaltsverzeichnis . ' 7

1 Gesamte Schriftenreihe des Fritz Beske Instituts fiir
Gesundheits-System-Forschung Kiel 113



