

Inhaltsverzeichnis

Vorwort	5
1 Fritz Beske Institut für Gesundheits-System-Forschung Kiel von 1975 bis 2012	8
2 Vom Dreiecksplatz über die Beselerallee in die Weimarer Straße	15
3 Institutsflur und historischer Flur des Instituts	17
4 Schwerpunkte der Institutsarbeit	32
4.1 Förderung von Aufbau und Entwicklung der Gesundheitssystemforschung, Versorgungsforschung und Gesundheitsökonomie in Deutschland in Verbindung mit der Robert Bosch Stiftung	32
4.2 Kollaborationszentrum der Weltgesundheitsorganisation	40
4.3 Eltviller Kreis	48
4.4 Beratung von Ländern Mittel- und Osteuropas bei der Umwandlung ihres Gesundheitswesens	57
4.5 Demenz – eine gesundheitspolitische und gesamtgesellschaftliche Problematik	75
4.6 AIDS – eine gesundheitspolitische Aufgabe	77
4.7 Vorbereitet sein – Vorausschauende Gesundheitspolitik	78
5 Gesundheitspolitische Veranstaltungen im Rahmen der Kieler Woche	80
6 Öffentlichkeitsarbeit des Instituts	89
6.1 Begründung	89
6.2 Pressekonferenzen in Berlin	89
6.3 Aussendung von Publikationen	91
6.4 Aufsätze und Kommentare	91
6.5 Vorträge	91
7 Bilder von weiteren Veranstaltungen des Instituts	92
7.1 Krankenhausbezogene Veranstaltungen	92
7.2 Veranstaltungen zu sonstigen Themen	94
8 Veröffentlichungen des Instituts außerhalb der institutseigenen Schriftenreihe	98
9 Gutachten der gemeinnützigen Stiftung, der IGSF GmbH oder von beiden gemeinsam	102
10 Broschüren über die Arbeit des Instituts von 1978 bis 1992	112

11	Gesamte Schriftenreihe des Fritz Beske Instituts für Gesundheits-System-Forschung Kiel	113
-----------	---	------------